«11» ноября 2022г.

ДОГОВОР № 705

г. Ташкент

ООО «SMART TECHNOLOGY SYSTEMS», в лице директора Саттарова А.А.,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и

______________________ , именуемый в дальнейшем
"Заказчик", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется своими силами по заданию Заказчика выполнить комплекс
работ по установке системы видеонаблюдения в _______________________________ (далее -
Объект), а Заказчик обязуется принять выполненные работы и уплатить согласованную цену.

1.2. Все необходимые для установки системы видеонаблюдения технические средства,
материалы, монтажные инструменты предоставляет Исполнитель.

1.3. В комплекс работ по установке системы видеонаблюдения входит:
• первичный осмотр объекта для определения необходимого объема работ;
• выбор типа системы видеонаблюдения с учетом пожеланий Заказчика и особенностей

объекта;
• доставка, сборка и монтаж видеооборудования на объекте;
• проведение комплексного тестирования и детальной проверки функционирования системы

видеонаблюдения.

2. Цена договора и условия оплаты

2.1. Общая стоимость настоящего договора составляет: 440 ООО ООО (четыреста сорок
миллионов) сум, с учётом НДС в 15% и определяется на основании «Спецификации»
(Приложение №1), утверждаемой Сторонами, являющейся неотъемлемой частью настоящего
договора.

2.2. Предварительная оплата в размере 30% от общей суммы договора производится в
течение 10 (десяти) банковских дней после регистрации в Казначействе Министерства финансов
Республики Узбекистан.

2.3. Окончательная оплата всех выполненных работ (услуг) в размере 70% от всей суммы
договора, производится в течение 10 (девяти) банковских дней после подписания счет-фактуры и
акта выполненных работ.

3. Срок выполнения работ

3.1. Исполнитель приступает к выполнению работ, только после поступления предоплаты
на расчетный счет Исполнителя.

3.2. Работы должны быть завершены в течение 40 дней с даты поступления предоплаты.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Исполнитель обязуется:
4.1.1. Своими силами и средствами выполнить работы качественно и в срок, установленный

пунктом 3.2 настоящего договора.
4.1.2. Незамедлительно предупредить Заказчика и до получения его указаний

приостановить работы при обнаружении:
- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о

способе исполнения работы;
- иных, не зависящих от Исполнителя обстоятельств, которые грозят годности или

прочности результатов выполняемой работы либо создают невозможность ее завершения в срок.

4.1.3. Известить Заказчика о завершении работ по настоящему договору и о готовности к
сдаче объекта Заказчику.

4.1.4. При подписании акта выполненных работ передать Заказчику инструкции по
эксплуатации, иные документы на установленное оборудование системы видеонаблюдения.

4.1.5. Своевременно устранять недостатки и дефекты, выявленные при приемке работ и в
течение гарантийного срока, равного 12 (двенадцати) месяцам на сервисное обслуживание, со дня
подписания счёт-фактуры и акта выполненных работ

4.2. Заказчик обязуется:
4.2.1. Своевременно и в полном объеме оплатить всю выполненную Исполнителем работу.
4.2.2. Предоставлять всю необходимую информацию для качественного и своевременного

выполнения Исполнителем работы по установке системы видеонаблюдения.
4.2.3. С участием Исполнителя осмотреть и принять выполненную работу (ее результат), а

при обнаружении отступлений от настоящего договора, ухудшающих результат работы, или иных
недостатков в работе немедленно заявить об этом Исполнителю.

4.2.4. Возместить Исполнителю убытки, причиненные прекращением настоящего договора
по инициативе Заказчика.

4.3. Заказчик вправе:
4.3.1. В любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не

вмешиваясь в его деятельность.
4.3.2. Если Исполнитель не приступает своевременно к исполнению настоящего договора

или выполняет работу настолько медленно, что окончание ее к сроку становится явно
невозможным, Заказчик вправе отказаться от дальнейшего исполнения договора, но при этом
возместить все расходи и убытки понесённые Исполнитеоем.

4.3.3. Если во время выполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена
надлежащим образом, Заказчик вправе назначить Исполнителю разумный срок для устранения
недостатков.

4.4. Исполнитель вправе:
4.4.1. Сдать работу, ее результат досрочно по соглашению с Заказчиком.
4.4.2. Привлекать к исполнению своих обязательств третьих лиц.
4.4.3. Не приступать к работе, а начатую работу приостановить или отказаться от

исполнения настоящего договора и потребовать возмещения убытков, в случаях, когда нарушение
Заказчиком своих обязанностей по настоящему договору препятствует исполнению договора
Исполнителем, а также при наличии обстоятельств, очевидно свидетельствующих о том, что
исполнение Заказчиком указанных обязанностей не будет произведено в установленный срок.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты
Исполнителю фактически понесенных им расходов.

5.3. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения обязательств
по настоящему договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.4. За просрочку исполнения обязательств Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в
размере 0,5 % стоимости услуг за каждый день просрочки, но не более 50% от общей суммы
договора.

5.5. В случае просрочки оплаты стоимости услуг указанных в п. Заказчик выплачивает
Исполнителю штраф в размере 0,5 % от суммы долга за каждый день просрочки, но не более 50%
от общей суммы договора.

5.6. Выплата штрафных санкций, установленных настоящим договором, не освобождает
Стороны от выполнения принятых на себя обязательств.

5.7. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной работы
до ее приемки Заказчиком несет Исполнитель.

6. Заключительные положения

6.1. Споры, возникающие между сторонами при заключении, исполнении, изменении и
расторжении хозяйственных договоров, а также о возмещении причиненных убытков,
рассматриваются в установленном законодательством порядке Межрайонным экономическим
судом г. Ташкента.

6.2. Настоящий договор вступает в силу с момента обязательной регистрации в
Казначействе Министерства финансов Республики Узбекистан и действует до 31 декабря 2022
года..

6.3. По соглашению Сторон настоящий договор может быть изменен или расторгнут в
соответствии с действующим законодательством.

6.4. Все изменения или дополнения к настоящему договору действительны, если они
подписаны уполномоченными лицами обеих Сторон.

6.6. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями данного договора, стороны
руководствуются и несут имущественную ответственность в соответствии с Гражданским
Кодексом РУз и Закона РУз «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов»
№670-1 от 29.08.1998 г.

6.7. Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, по одному экземпляру для
каждой Стороны, и оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

7. Реквизиты и подписи сторон

«ИСПОЛНИТЕЛЬ» «ЗАКАЗЧИК»

000«SMARTTECHN0L0GYSYSTEMS»
Адрес: Ташкент, Себзар ц.17/18, д34, кв. 265
Р/с 20 208 000 900 742 366001
Банк: ОПЕРУ ГУ НБ ВЭД РУ по j i/сч : 4005 '!0 860292667094100079&&4-

ИНН: 201221691 ОКЭД: 85420 QKOHX: 92110
Казначейства Министерства финансов Руз.

г.Ташкенту.
МФО: 00451
ИНН: 304 704 282ИНН:

Р/сч: 2340200030010QQ01010
РКЦ упр. ЦБ РУз г. Ташкент

. . . . . .  n n i j i w n i n  ЛП*ИА

Спецификация №1

к договору № 705 от «11» ноября 2022т

№ Наименование Ед.гом. Кол-во Цена за единицу,
Сум. Сумма НДС 15% Стоимость с учетом

НДС

1 Монитор для видеонаблюдения DS-D5027FN пгг 5 4 425 000,00 22 125 000,00 3 318 750,00 25 443 750,00

2 Шкаф напольный Pbrietech
27U 600*800*1313 мм РХГ-20-276080-24

птг 1 9 375 000,00 9 375 000,00 1 406 250,00 10 781 250,00

3 SMA6509-B Wall mounted 600x500 9U (Настенный шкаф
600x500 9U)

шг 1 2 475 000,00 2 475 000,00 371 250,00 2 846 250,00

4
Источник бесперебойного
питания Line-Interactive, 800 VA, LED
SNR-UP S4ID-800-LED-C13

шг 1 1 425 000,00 1 425 000,00 213 750,00 1 638 750,00

5 Видеорегистратор DS-7732NI-I4 шг 1 4 275 000,00 4 275 000,00 641 250,00 4 916 250,00

6 Патч-панель 24 порта, кат.5Е, RJ45, UTP, 19", 1U пгг 5 405 000,00 2 025 000,00 303 750,00 2 328 750,00

7 Видеорегистратор iDS-7716NXI-I4/X (В) пгг 5 18 900 000,00 94 500 000,00 14 175 000,00 108 675 000,00

8 HDD жёсткий диск WD82PURX-78,8T,7200,3.5",SAT3,WD птг 1 4 200 000,00 4 200 000,00 630 000,00 4 830 000,00

9 HDD жёсткий диск WD40PURX 4Т IntelliPower 3.5 WD/HV78 пгг 5 1 410 000,00 7 050 000,00 1 057 500,00 8 107 500,00

10 Маршрутизатор DS-3E1326P-E шг 5 4 500 000,00 22 500 000,00 3 375 000,00 25 875 000,00

11 Камера видеонаблюдения DS-2CD2443G0-12.8mm пгг 108 630 000,00 68 040 000,00 10 206 000,00 78 246 000,00

12 Ethemet-KOMMvrarop, модель: MES2428B АС шг 1 4 357 095,65 4 357 095,65 653 564,35 5 010 660,00

13 Кабель соединительный HDMI CABLE 10m 4К пгг 8 150 000,00 1 200 000,00 180 000,00 1 380 000,00
14 КСВПВ-5е 4x2x0,52 м 11690 5 700,00 66 633 000,00 9 994 950,00 76 627 950,00
15 Распределительная коробка 100x100 шг 116 24 600,00 2 853 600,00 428 040,00 3 281 640,00

16 Коннектор RJ-45 шг 500 750,00 375 000,00 56 250,00 431 250,00

17 Короб 16x16 м 1600 4 500,00 7 200 000,00 1 080 000,00 8 280 000,00
Итого по оборудованию: 320 608 695,65 48 091 304,35 368 700 000,00

Установкам наладка под ключ 62 000 000,00 9300 000,00 71300 000,00
ИТОГО: 382 608 695,65 57 391 304,35 440 ООО 000,00

Всего на сумму: Четыреста сорок миллионов сум 00 тийин с учетом НДС 15%